EDITAL DE PROCESSO SELETIVO nº 001/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 004/2019

O MUNICÍPIO de IPANGUAÇU, ESTADO DO RIO DO NORTE, TORNA PÚBLICO,

mediante as condições estipuladas neste edital, a realização de Processo Seletivo de

Provas de Títulos, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 035-2015, Lei

Complementar Municipal nº 079-2008 e os dispositivos constitucionais que tratam

da contratação temporária, para selecionar candidatos para o preenchimento de

vagas do quadro de funcionários da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU e de

acordo com o Item 12.4, do referido Edital, torna público as retificações,

inclusões e exclusões a serem consideradas nos itens do referido Edital conforme

estabelecido abaixo:

O  ANEXO VI  PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

ANEXO VI
FORMULÁRIO PARA REQUERIMENTO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO

INSCRIÇÃO Nº.

ENDEREÇO (RUA, N , COMPLEMENTO)

BAIRRO

CIDADE/ESTADO CEP

TELEFONE PARA CONTATO

IDENTIDADE/ÓRGÃO EXPEDI
DOR

NIS

E-MAIL

CPF

O(a) candidato(a) acima identificado(a), tendo em vista os dispositivos
constantes do Edital nº 001/2019 – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ,
de   de 2019   relativo ao Processo Seletivo para preenchimento ce cargos
temporários, requer de V. Senhorias as providências necessárias para que lhe seja
concedida a ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, para o que anexa a seguinte
documentação:

TERMO DE CIÊNCIA
Declaro estar ciente dos termos do EDITAL Nº 001/2019 – PREFEITURA
MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ - RN, de     de 2019, e de que minha solicitação

somente será aceita se eu me enquadrar em uma das categorias nele
especificadas e entregar os documentos solicitados, de acordo com a categoria
escolhida, nos horários e locais especificados no Edital

IPANGUAÇÚ (RN)          de                           de 2019

______________________________________________

ASSINATURA DO CANDIDATO

O  ANEXO VII  PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

ANEXO VII
 MODELO DA DECARAÇÃO DE HIPOSUFICIÊNCIA

 DECLARAÇÃO DE HIPOSUFICIÊNCIA

Eu________________________________________________________________________________________,
portador do documento de identidade(RG) nº _______________________, CPF
Nº___________________________, inscrito no Concurso Público da Prefeitura Municipal de
Ipanguaçú - RN, inscrição nº ___________________, DECLARO, sob as penalidades da lei,
para fins de aplicação da isenção prevista na Lei Federal nº 13.656 de 30 de abril de
2018, que minha condição econômica se revela hipossuficiente para arcar com o
pagamento do valor da taxa cobrada para inscrição no Processo Seletivo da
Prefeitura Municipal de Ipanguaçú - RN, conforme Edital Nº001/2019. A referida
condição de hipossuficiência econômica justifica-se em razão de possuir perfil de
renda familiar de até meio salário mínimo.

IPANGUAÇÚ (RN)   ______ de ____2019
________________________________________________________

IPANGUAÇU (RN), 22 de agosto de 2019.

Valderedo Bertoldo do Nascimento

Prefeito Municipal

1)
2)
3)
4)
5)